


<p style="text-align: center;">DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH UNIwersytetu Jagiellońskiego ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków tel. +4812-663-39-03 e-mail: bzp@uj.edu.pl www.uj.edu.pl ; www.przetargi.uj.edu.pl</p>	
---	---

Kraków, dnia 03.10.2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu podstawowego bez możliwości negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie wykonawcy na wymianę instalacji oświetlenia podstawowego świetlówkowego na oświetlenie ledowe w pomieszczeniach INoŚ i IGiGP w budynku przy ul. Gronostajowej 7 w Krakowie – Etap IV, numer postępowania 80.272.214.2023.

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 3 DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Pytanie 1:

Proszę o informację jak przewiduje się wykonanie oświetlenia w pomieszczeniach INSTYTUTU GEOGRAFII I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ nr: 1.21, 1.23, 1.25, 1.26, 1.28, 1.16, 1.14? W pomieszczeniach tych znajduje się sufit podwieszany o wielkości płyt 120x60cm. Projekt przewiduje montaż opraw podtynkowych o wymiarze 60x60. Takie rozwiązanie wiąże się z koniecznością przecinania istniejących płyt, co niesie ze sobą ryzyko uszkodzenia tych płyt oraz braku wykonania tej przecinki na "gładko" -o wątpliwej estetyce. Proszę o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w tych pomieszczeniach opraw natynkowych, tak jak to wygląda w obecnej chwili. A jeżeli nie, to proszę o sugestię sposobu wykonania tego montażu, tak by został on zaakceptowany przez Zamawiającego.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż typ opraw oświetleniowych pozostaje bez zmian. Montaż projektowanych opraw należy wykonać z odpowiednim przecięciem płyty i wstawieniem profili poprzecznych systemowych o długości około 60 cm w miejscu styku płyty z oprawą oświetleniową.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy złożenia w postępowaniu obliczeń fotometrycznych proponowanych opraw oświetleniowych.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż obliczenia fotometryczne nie są wymagane w przypadku zaferowania opraw oświetleniowych przyjętych jako wzorcowe w projekcie. W przypadku opraw równoważnych,

Pytania i odpowiedzi nr 3 do postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy na wymianę instalacji oświetlenia podstawowego świetlówkowego na oświetlenie ledowe w pomieszczeniach INoŚ i IGiGP w budynku przy ul. Gronostajowej 7 w Krakowie – Etap IV.

Nr sprawy: 80.272.214.2023

wykonawca w celu potwierdzenia równoważności zobowiązany jest dołączyć do oferty obliczenia fotometryczne dla proponowanych oprav oświetleniowych.

Pytanie 3:

W przypadku wymogu wykonania obliczeń fotometrycznych prosimy o udostępnienie wykonanych obliczeń fotometrycznych przez projektanta oraz udostępnienie plików CAD z wymaganym podkładem do wykonania obliczeń oraz informacją o wysokości pomieszczeń.

Odpowiedź 3:

Zamawiający udostępnia wraz z pytaniami i odpowiedziami posiadane obliczenia oraz pliki DWG. Jednocześnie informuje, iż trakcie obowiązkowej wizji lokalnej Wykonawcy mogli dokonać stosownych pomiarów w celu przygotowania prawidłowej oferty.

Pytanie 4:

Prosimy o informację o kwocie jaką planuje przeznaczyć Zamawiający na wykonanie zamówienia.

Odpowiedź 4:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy, kwota brutto przeznaczona na realizację zamówienia zostanie ujawniona w osobnym komunikacie publicznym na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że na podstawie zapisów rozdziału IV SWZ ust. 4 oferta Wykonawcy bez przedłożenia z formularzem ofertowym przedmiotowych środków dowodowych nie będzie podlegać odrzuceniu.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, iż kwestie przedstawienia przedmiotowych środków dowodowych zostały opisane szczegółowo w rozdziale IV SWZ i są one zgodne z przepisami ustawy PZP. Rozdział zawiera informacje, kiedy Wykonawca będzie wzywany do uzupełnienia przedmiotowego środka dowodowego - rozdział IV ust. 4 SWZ oraz również, kiedy oferta zostanie odrzucona tj. rozdział IV ust. 5 SWZ.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy miejsce na ustawienie kontenera do utylizacji oprav?

Odpowiedź 6:

Zamawiający udostępni i wskaże miejsce na ustawienie kontenera do utylizacji oprav.

Pytanie 7:

Zamawiający w dokumentacji przetargowej zamieścił tabelę z granicami tolerancji istotnych parametrów projektowych oprav zgodnie z którą będzie badał równoważność zaproponowanych parametrów oprav przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający nie podał tych danych „wejściowych” oprav projektowych do których te tolerancje będzie porównywał. Do jakich zatem danych ma dostosować je Wykonawca? Samo udzielenie informacji, że „oprawy tu zamontowane w poprzednich etapach pochodziły z oferty producenta ES-SYSTEM, np. oprawy CANOS, MODERNA 2MP, COSMO, FLAT LED, PACO MINI, C95_S CIRCLE, FX35, ICE” nie oznacza, ani że te oprawy mają być zastosowane w bieżącym etapie, ani nie informuje o konkretnej wersji modelu oprawy, a przede wszystkim oprav jest trzydzieści kilka rodzajów a nie osiem które podał Zamawiający. Prosimy o opublikowanie tabel dla każdej z oprav z parametrami wzorcowymi. Oczywiście jest, że nawet jeśli Wykonawca otrzyma jakieś dane oprav od wskazanego przez Zamawiającego dostawcy oprav (nie będącym stroną postępowania), to nie mogą być one traktowane przez Wykonawcę jako

Pytania i odpowiedzi nr 3 do postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy na wymianę instalacji oświetlenia podstawowego świetlówkowego na oświetlenie ledowe w pomieszczeniach INoŚ i IGiGP w budynku przy ul. Gronostajowej 7 w Krakowie – Etap IV.

Nr sprawy: 80.272.214.2023

udostępnione przez Zamawiającego i co do których Zamawiający będzie badał zgodność oferty Wykonawcy. Prosimy o wydanie danych „wejściowych” parametrów opraw oczekiwanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, iż parametry - dane wejściowe opraw oświetleniowych przyjętych jako wzorcowe do sporządzenia projektu określono w rozdziale III dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik A do ogłoszonego postępowania. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż przedstawione rysunki mają jedynie charakter pomocniczy.

Pytanie 8:

Prosimy o zmianę tolerancji mocy oprawy określonej w ww. tabeli jako +/-3%. Samo podanie istotnych parametrów przez Zamawiającego nie oznacza, że wypełnił on ciężące na sobie obowiązki opisane z ustawie PZP, jeśli nic z nich nie wynika. Wskazany przez Zamawiającego margines oznacza dokładnie nic. Np. tolerancja mocy dla oprawy o mocy 27 W wyniesie +/- 0,81W, czyli... oprawa musi mieć 27 W! Proszę o zmianę parametru na +/-10%.

Odpowiedź 8:

Zamawiający dopuszcza tolerancje dla opraw do mocy maksymalnej do 50W na poziomie +/-5%. W przypadku zaoferowania opraw o mocy większej niż 50W tolerancja pozostaje na poziomie +/- 3%

Pytanie 9:

Prosimy o usunięcie górnej tolerancji skuteczności świetlnej – jest to parametr im wyższy tym lepszy (oprawa energetycznie sprawniejsza, potrzebuje mniej energii do świecenia) i zgodnie ze zdrowym rozsądkiem (tak jak wskazuje Zamawiający odnośnie wagi opraw i większym zakresie temperatur otoczenia) powinien być tak samo potraktowany przez Zamawiającego.

Odpowiedź 9:

Zamawiający udziela warunkowej zgody na usunięcie górnej tolerancji skuteczności świetlnej. Warunkiem jest, iż Oferent będzie zobowiązany do wykonania i załączenia do oferty projektu rozkładu natężenia oświetlenia w pomieszczeniach. Jeżeli z projektu rozkładu natężenia oświetlenia wyniknie potrzeba zmiany układu lub wymiarów opraw oświetleniowych wybrany wykonawca będzie zobowiązany do wykonania i uzgodnienia z Projektantem i Zamawiającym również architektonicznego projektu zamiennego.

Pytanie 10:

Podobna sytuacja jest ze strumieniem świetlnym, który jest wypadkową mocy (której zmiany w istocie Zamawiający nie dopuścił) i skuteczności świetlnej o której mowa w pytaniu wyżej. Proszę o zmianę parametru na +/-10%.

Odpowiedź 10:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie dopuszcza zmiany parametru strumienia świetlnego na +/-10% ponieważ strumień jest wynikiową obliczeń projektowych i wymagań normatywnych dla natężeń dla danych pomieszczeń.

Pytanie 11:

Proszę o przedłużenie terminu składania ofert oraz przedłużenia ustawowego terminu na zadawanie pytań, ponieważ dopiero po opublikowaniu wyżej wymienionych informacji przez Zamawiającego (danych „wejściowych”) możliwa będzie szczegółowa analiza przyjętych rozwiązań projektowych w kontekście zgodności z PZP i oceny przyjętych kryteriów równoważności (tolerancji) wydanych przez Zamawiającego. Z ostrożności, na wpływający ustawowy termin na zadawanie pytań, wykonawcy

wydaje się, że zbyt małe tolerancje mogą być wpisane odnośnie wymiarów opraw oraz charakterze i geometrii rozsyłu światłości – prosimy o ich zmianę również na +/-10%.

Odpowiedź 11:

1. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymiarów opraw oraz charakteru i geometrii rozsyłu światłości w celu utrzymania standardu oświetlenia budynku na odpowiednim poziomie.
2. Zamawiający z uwagi na ilość zadanych pytań i ich istotny wpływ na przedmiot zamówienia przedłuża termin składania ofert do **10.10.2023** r. zgodnie zapisami końcowymi tego dokumentu. Zamawiający informuję, iż termin na zadawanie pytań i udzielenie odpowiedzi określa art. 284 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych. Jednocześnie Zamawiający poucza, iż zgodnie z art. 284 ust. 5 ustawy – Prawo zamówień publicznych - przedłużenie terminu składania ofert nie wydłuża terminu na zadawanie pytań.

Pytanie 12:

W znacznej ilości pomieszczeń 1 piętra IGiGP obecnie są zamontowane oprawy podłużne a nie kwadratowe jak wrysowano w projekcie. Proszę o wyjaśnienie sposobu montażu w tych pomieszczeniach. Czy mają zostać zmienione oprawy na podłużne (proszę o korektę projektu i wskazanie typu opraw oraz o korektę obowiązkowego do złożenia z ofertą przedmiaru)?

Odpowiedź 12:

Projekt pozostaje bez zmian, montaż dostosować do zaprojektowanych opraw. Zamawiający informuję, iż w pomieszczeniach, gdzie montowane są oprawy z kasetonami o wymiarach 120x60cm należy zastosować rozwiązanie opisane w odpowiedzi nr 1, projekt pozostaje bez zmian, montaż dostosować do zaprojektowanych opraw.

Pytanie 13:

W przedmiarach ilości opraw do zdemontowania oraz zamontowania różnią się. Czy w zakresie robót Wykonawcy będzie uzupełnianie brakujących części sufitów? Jeśli tak proszę o korektę obowiązkowego do złożenia z ofertą przedmiaru.

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, iż w przypadku różnic co do ilości opraw demontowanych i montowanych sufity należy uzupełnić odpowiednimi płytami co wykonawca powinien skalkulować w swojej ofercie. Równocześnie przypomina się, że załączony przedmiar należy traktować jako materiał pomocniczy do sporządzenia oferty.

Pytanie 14:

Proszę o informację ilu wykonawców stawiło się na drugim terminie wizji w dniu 21.09.2023 roku?

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuję, iż w drugim terminie wizji w dniu 21.09.2023 r. wzięło udział dwóch wykonawców.

Pytanie 15:

Czy dopuszcza się wykorzystanie istniejących zawiesi opraw (linek), czy z nowymi oprawami należy zamontować nowe kompletne zawiesia?

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, iż nie zna stanu technicznego zawiesi. Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia Wykonawca zobowiązany jest przewidzieć i skalkulować w ofercie wszystkie roboty, urządzenia i ich elementy niezbędne do wykonania przedmiotu umowy.

Pytania i odpowiedzi nr 3 do postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy na wymianę instalacji oświetlenia podstawowego świetlówkowego na oświetlenie ledowe w pomieszczeniach INoŚ i IGiGP w budynku przy ul. Gronostajowej 7 w Krakowie – Etap IV.

Nr sprawy: 80.272.214.2023

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wymaga, by oprawy wkładane do kasetonów były dodatkowo mocowane do stropu właściwego?

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuje, iż oprawy winny być zamontowane zgodnie z ich instrukcją montażu.

Zamawiający informuje, iż powyższa modyfikacja treści SWZ stanowi integralną część postępowania, a przy tym z uwagi na zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływa na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie.

Nowy termin składania ofert: 10.10.2023 r. godz. 09:00

Nowy termin otwarcia ofert 10.10.2023 r. godz. 10:00

Termin związania ofertą do dnia 08.11.2023 r. włącznie.

Z poważaniem,

Joanna Piecuch

Załączniki:

- pliki DWG

- fotometria